
 

 

UCHWAŁA NR XVI/124/25 

RADY GMINY MOSZCZENICA 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Moszczenica 

Na podstawie art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 4, ust. 3 i art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 1  ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 

i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim oraz 

uwzględnieniu wojewódzkiego planu gospodarki odpadami dla województwa łódzkiego, Rada Gminy 

Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moszczenica, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XCIII/719/2024 Rady Gminy Moszczenica z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Moszczenica (Dz. Urz. Woj. Łódz. 

z 2024 r. poz. 1430). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Moszczenica 

 

 

Iwona Jarosińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 9478



Załącznik do uchwały nr XVI/124/25 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 25 września 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Moszczenica 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Moszczenica. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – rozumie się przez to wyznaczone 

przez Gminę Moszczenica miejsce przyjmowania i gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie, 

zlokalizowane w Moszczenicy przy ulicy Dworcowej (obok obiektu „Moje boisko ORLIK 2012” od strony 

południowo – wschodniej); 

2) podmiocie uprawnionym – należy przez to rozumieć wykonawcę usługi, polegającej na odbiorze 

i zagospodarowaniu odpadów komunalnych; 

3) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych na 

nieruchomościach położonych na terenie Gminy Moszczenica 

§ 3. 1. Ustanawia się na terenie Gminy Moszczenica prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania 

z terenu nieruchomości następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) tworzyw sztucznych; 

4) szkła; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpadów; 

7) popiołu; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

10) zużytych opon; 

11) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi zbiórkę selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych, zapewniając przyjmowanie odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-6 i pkt 8-11, 

a ponadto: 

1) odpadów niebezpiecznych; 

2) przeterminowanych leków; 

3) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. Zaleca się gromadzenie wszystkich ww. odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9478



w pojemnikach lub workach o odpowiedniej wytrzymałości, z tym, że odpady o ostrych końcach 

i krawędziach zbiera się w sztywnych, odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie odpornych na 

przekłucie bądź przecięcie pojemnikach jednorazowego użycia; 

4) zużytych baterii i akumulatorów; 

5) chemikaliów (np. oleje silnikowe, farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin itp.); 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

3. Odpady powstające w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą na terenie danej nieruchomości, 

nie mogą być mieszane z odpadami komunalnymi. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu 

średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach oraz liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków 

§ 4. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych przeznacza się pojemniki, worki i kosze uliczne. 

§ 5. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, służą znormalizowane pojemniki o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 

7000 l przystosowane do opróżniania przez pojazdy, służące do odbioru odpadów komunalnych oraz worki 

o pojemności 120 l. 

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach publicznych przeznaczone są kosze uliczne 

o minimalnej pojemności 30 l. 

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy:  

1) w zabudowie jednorodzinnej do czterech osób pojemnik lub worek o pojemności 120 l; 

2) w zabudowie jednorodzinnej powyżej czterech osób pojemnik o pojemności 240 l; 

3) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych pojemnik lub worek o pojemności 120 l na lokal lub 

pojemnik o pojemności 1100 l lub 7000 l na budynek. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków na odpady komunalne na terenie 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1) dla żłobków, przedszkoli, szkół, innych placówek oświatowych oraz placówek leczniczych - pojemnik lub 

worek o pojemności 120 l na każdych czterdzieścioro uczniów, pacjentów lub pracowników; dopuszcza się 

ustawienie tam pojemników o pojemności 240 l, 1100 l lub 7000 l; 

2) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal; 

3) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

4) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 120 l; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, sklepów, hurtowni, urzędów, aptek oraz 

innych obiektów użyteczności publicznej, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - co 

najmniej jeden pojemnik lub worek o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników. 

3. Ustala się minimalną pojemność pojemników lub worków - 120 l na odpady komunalne na terenie 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy dla każdego domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9478



§ 7. Frakcje odpadów zbiera się w workach/pojemnikach w następujących kolorach: 

1) żółty - z przeznaczeniem na odpady z metali, w tym opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 

sztucznych, w tym opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

oznaczone napisem "Plastik i tworzywa sztuczne oraz metal"; 

2) zielony - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym opakowaniowe ze szkła, oznaczone napisem "Szkło 

kolorowe i bezbarwne"; 

3) niebieski - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i tektury, oznaczony napisem "Papier i tektura"; 

4) brązowy - z przeznaczeniem na bioodpady, oznaczone napisem "bioodpady"; 

5) szary – z przeznaczeniem na popioły z palenisk domowych, oznaczone napisem „Popiół i żużel piecowy”; 

6) czarny pojemnik lub worek - z przeznaczeniem na odpady zmieszane. 

§ 8. 1. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w sposób nie powodujący uciążliwości dla 

mieszkańców i osób trzecich, nie stwarzający zagrożenia dla innych użytkowników ciągów komunikacyjnych, 

bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz uniemożliwiający rozrywanie worków przez zwierzęta i wywracanie 

pojemników przez wiatr. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymują pojemniki do zbierania odpadów w należytym stanie sanitarnym 

i porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia. Należy poddawać je czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb, nie rzadziej niż jeden raz na 

3 miesiące, oraz naprawie i konserwacji, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

§ 9. Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić pracownikom podmiotu uprawnionemu dostęp do 

urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w czasie ustalonym w harmonogramie na odbiór 

odpadów, w sposób umożliwiający ich opróżnianie. 

Rozdział 4. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwolnienia właścicieli z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady 

§ 10. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 

stanowiące odpady komunalne można kompostować w kompostownikach przydomowych. 

2. Kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości jednorodzinnych należy prowadzić w sposób 

zgodny z zasadami sztuki ogrodowej, aby nie powodowały uciążliwości sanitarnych dla otoczenia ani też 

nie prowadziły do zwiększenia populacji gryzoni: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

2) w drewnianych kompostownikach wykonanych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu 

lub, 

3) w formie pryzmy, na której odpady biodegradowalne układa się warstwowo. 

§ 11. 1. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 10 ust. 1, kompostujących bioodpady 

w kompostowniku z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

2. Na postawie art. 3 ust. 2d ustawy od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym i korzystających z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie odbiera się bioodpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9478



Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości oraz 

zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady stanowiące odpady komunalne - w okresie 

od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie od 1 listopada do 

31 marca nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

b) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5 nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

c) popioły z palenisk domowych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 w okresie od 1 października do 

30 kwietnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 

1 raz na 2 miesiące, 

2) dla zabudowy wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady stanowiące odpady komunalne - w okresie 

od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, w okresie od 1 listopada do 31 marca 

nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

b) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5 nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) popioły z palenisk domowych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 w okresie od 1 października do 

30 kwietnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 

1 raz na 2 miesiące; 

3) dla nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości, wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i bioodpady stanowiące odpady komunalne - w okresie 

od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w okresie od 1 listopada do 

31 marca nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

b) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-5 nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 

c) popioły z palenisk domowych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 w okresie od 1 października do 

30 kwietnia nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 

1 raz na 2 miesiące; 

4) dla zabudowy niezamieszkałej, na której powstają odpady – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

5) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 8-11 odbierane przez podmiot uprawniony w trakcie zbiórki 

objazdowej, nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

3. Przeterminowane leki mogą być gromadzone w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach, 

położonych na terenie Gminy Moszczenica. 

4. W miejscach publicznych odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych. Odpady 

komunalne z koszy ulicznych są odbierane z częstotliwością gwarantującą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia, jednak nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu. 

5. Zabrania się wrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9478



§ 13. 1. Nieczystości płynne gromadzone w zbiornikach bezodpływowych muszą być usuwane z terenu 

nieruchomości z częstotliwością odpowiednią dla ilości powstałych nieczystości i pojemności posiadanego 

zbiornika nie rzadziej niż raz na kwartał. Właściciel nieruchomości ma obowiązek posiadania umowy na 

opróżnianie zbiornika z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Moszczenica. 

2. Opróżnianie osadnika przydomowej oczyszczalni wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. Typ 

instalacji oczyszczającej oraz intensywność użytkowania wpływa na właściwą eksploatację przydomowej 

oczyszczalni ścieków, której osadnik należy opróżniać nie rzadziej niż raz na rok. Właściciel nieruchomości ma 

obowiązek posiadania umowy na opróżnianie osadnika przydomowej oczyszczalni ścieków z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Moszczenica. 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wyposażone w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe 

oczyszczalnie ścieków, właściciele zobowiązani są do ich opróżniania w sposób systematyczny i zapobiegający 

ich przepełnieniu nie rzadziej niż raz na rok. Właściciel ma obowiązek posiadania umowy z przedsiębiorcą 

posiadającym zezwolenie na odbiór i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Moszczenica. 

4. Nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników 

wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz wywożenia ich na pola, łąki itp. 

§ 14. Liczba pojemników na odpady i ich pojemność oraz pojemność zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela nieruchomości do potrzeb, a ich eksploatacja 

i opróżnianie muszą być prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi rozkład biologiczny 

zgromadzonych odpadów komunalnych, przepełnienie pojemników lub wypływ nieczystości ciekłych ze 

zbiornika bezodpływowego. 

Rozdział 6. 

Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 15. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi odbywa się 

z uwzględnieniem następujących wymogów: 

1) mycie pojazdów może odbywać się wyłącznie w granicach własnej nieruchomości, na utwardzonej, 

uszczelnionej powierzchni, bez użycia preparatów lub środków chemicznych, nie powodując 

zanieczyszczeń gleby lub wód oraz w sposób zapewniający zgodne z ustawą odprowadzanie nieczystości 

powstałych w wyniku mycia; 

2) naprawy pojazdów mogą odbywać się wyłącznie w ten sposób, że powstające odpady będą gromadzone 

w pojemnikach do tego przeznaczonych, a następnie przekazane do właściwego ich zagospodarowania. 

Rozdział 7. 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości obwiązani są do regularnego uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń z tych części nieruchomości, które przeznaczone są do użytku publicznego, tak by 

nie sprawiało to zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów, nie zagrażało istniejącej zieleni oraz zachowywało 

możliwości odpływu wód roztopowych do kanalizacji.  

2. Obowiązek uprzątania innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

należy realizować poprzez uprzątanie do właściwych pojemników na odpady komunalne. 

Rozdział 8. 

Warunki utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 17. Właściciele nieruchomości utrzymują miejsca gromadzenia odpadów: 

1) w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez bieżący nadzór tych miejsc, aby odpady znajdowały się 

w szczelnych pojemnikach lub workach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9478



2) w odpowiednim stanie porządkowym poprzez bieżące sprzątanie miejsc wokół postawionych pojemników 

lub worków na gromadzenie odpadów oraz dbanie o to, aby miejsca gromadzenia odpadów nie służyły do 

innych celów. 

Rozdział 9. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. 1. W oparciu o aktualny wojewódzki plan gospodarki odpadami właściciele nieruchomości powinni 

podejmować działania zgodne z celami wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie:  

1) zapobiegania nadmiernemu powstawaniu odpadów; 

2) unikania używania produktów nie nadających się do recyklingu i kompostowania; 

3) zmniejszenia ilości odpadów przeznaczonych do składowania, co spowoduje zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, gleby i wody; 

4) przygotowania do ponownego wykorzystania i recyklingu odpadów takich jak: papier, metal, tworzywa 

sztuczne, szkło z gospodarstw domowych lub innych odpadów poprzez staranną ich segregację, korzystanie 

z punktu selektywnego zbierania odpadów; 

5) ograniczania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania; 

6) wyeliminowania praktyk nielegalnego składowania odpadów, wylewania nieczystości ciekłych 

w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) podnoszenie świadomości i wiedzy społeczeństwa w zakresie zapobiegania powstawania odpadów; 

3) propagowanie kompostowania bioodpadów „u źródła” przez mieszkańców; 

4) selektywne zbieranie odpadów z tekstyliów; 

5) wsparcie na rzecz działań związanych z usuwaniem azbestu. 

Rozdział 10. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane utrzymywać je w taki sposób, aby 

nie stwarzały zagrożenia sanitarnego i zagrożenia bezpieczeństwa osób trzecich. 

§ 20. Na terenach użytku publicznego psy, mogą być wyprowadzane tylko na smyczy. Psy ras agresywnych 

winny być wyprowadzane na smyczy i w kagańcu, z wyłączeniem przypadków, gdy cechy anatomiczne 

zwierzęcia, jego stan zdrowia lub wiek wskazują, że byłoby to nieuzasadnione. 

§ 21. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego takich jak parki, chodniki, 

ulice, skwery i zieleńce. 

Rozdział 11. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 22. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na 

prywatnych posesjach jedynie dla potrzeb własnego gospodarstwa domowego. 

2. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany : 

1) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie; 

2) usuwać nieczystości powstałe podczas chowu lub hodowli zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9478



3) przeciwdziałać zanieczyszczeniu terenu, wód powierzchniowych i podziemnych nieczystościami 

powstającymi podczas chowu lub hodowli zwierząt. 

3. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich w budynkach mieszkalnych 

wielolokalowych. 

Rozdział 12. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 23. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod skoncentrowane 

budownictwa mieszkaniowe, związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz 

świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji: 

1) od dnia 1 marca do dnia 31 marca; 

2) od dnia 1 października do dnia 31 października. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9478


		2025-10-09T12:11:06+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




